“to Hierosolyma vocant. illic autem in me- *Hierosolymorum*  
“ditullio scilicet urbis septum est lapideum,  
“quinque fere jugerum longitudinis, latitudi-  
“nis cubitorum centum, portas habens gemi-  
“nas. Ibidem altare quadratum, ex impolito-  
“rum & candidorum lapidum coagmentatio-  
“ne conflatum; cuius latera singula viginti  
“cubitorum sunt, altitudo vero duodecim. &  
“præter hoc altare, ingens tabernaculum est,  
“quo & ara & lychnuchus continentur, utram-  
“que aureum, pondus talentorum duūm. in-  
“super autem lumen inextinctum dies noctes-  
“que continenter ardet. Nullum ibi simula-  
“chrom, donarium omnino nullum, adeoque  
“nec planta nec lucus, nec aliud quicquam  
“ejusmodi. Sacerdotes in eo, noctu pariter  
“atque interdiu assidui, certis quibusdam ex-  
“piationibus dant operam, quos in templo vi-  
“num omnino gustare nefas.” Sed præterea  
testis est, militasse nos cum Alexandro, &  
postea ejus cum successoribus. Subjiciam il-  
lud ex iis quibus ipse se interfusile dicit, ab  
homine quodam Judæo gestum in expeditio- *Mosollamus ga-*  
*deus avem osci-*  
*nem occidit pre-*  
*seme Eusebeo.*  
“ad mare Rubrum, una cum aliis equitibus Ju-  
“dæis quos itineris duces habebamus, unus  
“eorum aliquis comitabatur, nomine Mosol-  
“lamus, vir cum animi magnitudine cum cor-  
“poris robore non vulgari, idemque sagitta-  
“rius omnium tam Græcorum quam barbaro-  
“rum confessione peritissimus. Is igitur ho-  
“mo, cum universa multitudo iter illud age-  
“rent, & vates quidam augurium captaret  
“peteretque ut cuncti starent, interrogavit  
“quorsum substitissent. Cum autem augur ei  
“avem ostendisset, simulque dixisset, si qui-  
“dem ibi resideret avis, omnibus etiam ut eo  
“in loco manerent expedire, sin protinus vo-  
“lando contenderet, porro pergerent ipsi quo-  
“que, sin denique retro, retro similiter illi  
“redirent, *Judeus* nihil contra, sed intento  
“arcu jaculatur, avemque confixam peremit.  
“Hic augure aliisque nonnullis graviter in-  
“dignantibus, ipsique una diras imprecanti-  
“bus, Quid, inquit, usque adeo furitis bac de-  
“re, infastissimam avem in manus sumentes?  
“Quomodo ista, inquit, quæ vita ipsa suæ  
“providere non potuit, sani quicquam de  
“suscepto à nobis itinere prænunciare valuit?  
“Enimvero si prædictæ futurum potuisset,  
“nunquam utique hunc in locum venisset,  
“præ metu ne Mosollamini Judæi sagittis con-  
“fixa moreretur.” Verum testimoniorum ex  
Hecatæo satis *babūimus*. Nam quibus in  
animo est plura cognoscere, facile est librum  
ipsum adire. Non vero me pigebit nominare  
Agatharchiden, cum irrisione simplicitatis, ut  
ei visum est, nostrum mentionem facientem.

Is

a Ex lapidibus non dolatis, sed collectis iuxta Pet. Interpr. οὐερίται ἀργῆς λίθων apud Eusebium & Codd. MSS. unde pro cū τὸν ἀργῆν reposui cū συλλεκται ἀργῆν λίθων. Confer Deut. 27. 5. b Ita ex Eusebio & MSS. prius erat τολμητὴ μὲν ιστος. c Επὶ τὸν τεῖχον Euseb. d Οὐδὲ οἶνον ἄλλο. Euseb. e Illud καὶ non agnoscunt MSS. f Οἱ αὐτοὶ Euseb. de Præp. Evang. p. 408. g Πα-  
ρατυχεῖν & ποιεῖν γενομένην in Cod. Euseb. h Ita cum Cod. Big. ποτέ in ceteris. i Ita ex Euseb. ημῖν in Josephi exemplaribus καὶ Μαρκοῦ Euseb. l Ita ex Euseb. antea lectum erat, ημῖν καὶ φυχήν τοῦ ποτέται δὲ πατέται. m Βασιλέων Euseb. n Sic Euseb. antea τὸν ὄρον ut & paulo post. o Εἰς μὲν τὸν Big. p Ita Euseb. οὐμαρίην in libris plerisque Josephi. οὐμαρίην Big. q Εἰς δὲ αὐτοὺς Euseb. r Ita distinxii cum Euseb. antea αὐτοχρήται. αὐτοὶ [pro quo αὐτοὶ legendum conjicit Van-Dale de Idololatria p. 393.] στοιχίοις. s Καὶ ιλιότας Ηλιόν. t Αγαθαρχίτας Euseb. u Κανθαρίμον. οὐταὶ τὸ ὄριδα λαῖπεται εἰς τὰς χειρας Euseb. πι μάνδραι, ἄφη, κακοδαιμονίστατος ὄριδα λαῖπεται εἰς τὰς χειρας; Quid furitis, inquit, ex infelicitissima ave sagittia captantes? ex conjectura Petri in Antimadvers. τίτλον τοις, Tom. IV. p. 5. x Καὶ τοις, ἄφη, τὸν Euseb. y Προειδος Euseb. z Αντίστοις Euseb. a Τῷ τοις  
τὸν ιδεῖται Διοχετεύμα El.

*Agatharchides.* Is enim narrans de Stratonice, "quemadmodum in Syria quidem è Macedonia veniret, viro suo Demetrio derelicto: Seleuco autem uxorem eam ducere nolente, id quod ipsa exspectaverat; exercitum vero apud Babylonem ipso colligente, res novas circa Antiochiam molita est. deinde, post regis versionem capta Antiochia, in Seleuciam fagerit; cumq; liceret ipsi statim navi discedere, somnia id facere prohibenti parendo capta est & interis." Ita praefatus Agatharchides, & cum dictoriis Stratonice exprobans superstitionem, in exemplum adhibet quod de genere nostro dicitur, & in hunc modum scripsit. "Ii qui appellantur Judæi, cum urbem habent firmissimam, quam ab indigenis Hierosolyma vocari accedit, solitis otiani diebus septimis, ita ut eo tempore nec arma ferant, nec agrum colant, nec alterius omnino cum jusquam ministerii curam habeant, sed in templo extensis manibus preces faciant ad vesperam usque, cum illam urbem intraret Ptolemæus Lagi filius cum exercitu, & hominibus, qui urbem custodire debuerant, stultitiam observantibus, patria quidem ipsum acerbum accepit dominum, lex vero coniuncta est stultam habere consuetudinem. Doco cuit autem alios omnes, præter ipsos, eventus ille, ut tunc somnia fugerent, & à concepta per legem opinione desisterent, ubi in rebus ambiguis humana eos consilia destituant." Hoc autem Agatharchidi ridiculum videtur; eis autem qui non animo infesto hac examinant magnum appareat & multa laude dignum, si & saluti & patriæ quidam custodiam legum inque Deum pietatem semper præferunt.